P. OVIDII NASONIS

EPISTOLARUM

EX PONTO

LIBER QUARTUS.

EPISTOLA I.

SEXTO POMPEIO.

Accipe, Pompei, deductum carmen ab illo;
 Debitor est vitæ qui tibi, Sexte, suæ.
 Qui seu non prohibes à me tua nomina ponti,
 Accedet meritis hæc quoque summa tuis:
 Sive trahis vultus; equidem peccasse fatebor.
 Delicti tamen est causa probanda mei.
 Non potuit mea mens, quin esset grata, teneri.
 Sit precor officio non gravis ira pio.
 O quoties ego sum libris mihi visus in istis
 Impius, in nullo quod legerere loco!
 O quoties, alii vellem cum scribere, nomen
 Rettulit in ceras inscisa dextra tuum!
 Ipse mihi placuit mendis in talibus error;
 Ex vix invitâ facta litura manu est.
 Viderit ad summum, dixi, licet ipse queratur;
 Ah pudet offensam non meruisse prius!
 Da mihi, si quid ea est, hebetantem pectora Læthen;
 Oblitus potero non tamen esse tui.
 Idque sinas oro; nec fastidita repellas
 Verba: nec officio crimen inesse putes.
 Et levis hæc meritis referatur gratia tantis,
 Sin minus; invito te quoque gratus ero.

Nunquam pigra fuit nostris tua gratia rebus :
 Nec mihi munificas arca negavit opes.
 Nunc quoque nil subitisclementia territa fatis 25
 Auxilium vitæ fertque feretque mea.
 Unde, roges forsân, fiducia tanta futuri
 Sit mihi, quod fecit quisque tuetur opus.
 Ut Venus artificis labor est & gloria Coi,
 Equoreo madidas quæ premit imbre comas : 30
 Arcis ut Actææ vel eburna vel ænea custos
 Bellica Phidiacâ stat Dea facta manu ;
 Vendicat ut Calamis laudem, quos fecit, equorum ;
 Ut similis veræ vacca Myronis opus ;
 Sic ego pars rerum non ultima, Serte, tuarum ; 35
 Tutelæque feror munus opusque tuæ.

EPISTOLA II.

S E V E R O.

Q uod legis, ô Vates magnorum maxime Regum,
 Venit ab intonsis usque, Severe, Getis.
 Cuius adhuc nomen nostros tacuisset libellos,
 Si modo permittis dicere vera, pudet.
 Verba tamen numeris cessavit epistola nunquam 5
 Ire per alternas officiosa vices.
 Carmina sola tibi memorem testantia curam
 Non data sunt, quid enim, quæ facis ipse, darem ?
 Quis mel Aristæo, quis Baccho vina Falerno,
 Triptolemo fruges, poma det Alcinoos ? 10
 Fertile pestus habes, interque Heliconæ colentes
 Uberius nulli provenit ista leges.
 Mittere carmen ad hunc, frondes erat addere silvis.
 Hæc mihi cunctandi causa, Severe, fuit.
 Nec tamen ingenium nobis respondet, ut ante : 15
 Sed siccum sterili vomere lituus aro.
 Scilicet ut limus venas exæcat in undis,
 Læsaque suppresso fonte resistit aqua ;

Pæso

Pæstora sic mea sunt limo vitata malorum ;
 Et carmen venâ pauperiore fuit. 20
 Si quis in hac ipsum terrâ posuisset Homerum ;
 Esset, crede mihi, factus & ille Getes.
 Da veniam fasso ; studiis quoque fræna remissi ;
 Ducitur & digitis littera rata meis.
 Impetus ille sacer, qui vatium pæstora nutrit, 25
 Qui prius in nobis esse solebat, abest.
 Vix venit ad partes, vix summa Musa tabellæ
 Imponit pigras pæne coacta manus.
 Parvaque, ne dicam scribendi nulla voluptas
 Est mihi : nec numeris necere verba juvat. 30
 Sive quod hinc fructus adeo non cepimus ullos,
 Principium nostri res sit ut ista mali :
 Sive quod in tenebris numerosos ponere gressus,
 Quodque legas nulli, scribere carmen, idem est.
 Excitat auditor studium ; laudataque virtus 35
 Crescit ; & immensum gloria calcar habet.
 Hic mea cui recitem, nisi havis scripta Corallis,
 Quasque alias gentes barbarus Ister habet ?
 Sed quid solus agam ? quaque infelicia perdam
 Otia materiam, surripiamque diem ? 40
 Nam quia nec vinum, nec me tenet alea fallax,
 Per quæ clam tacitum tempus abire solet ;
 Nec me, quod cuperem, si per fera bella liceret,
 Oblæcat cultu terra novata suo.
 Quid, nisi Pierides solatia frigida, restat, 45
 Non bene de nobis quæ meruere Deæ ?
 At tu, cui bibitur felicius Aoniis fons,
 Utilliter studium quod tibi cedit, ama.
 Sacraque Musarum merito cole : quodque legamus,
 Huc aliquod curæ mitte recentis opus. 50